Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Viernes, 27 de noviembre de 2020 Pagina 28341

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6750 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se adjudica la Jefatura de Seccion de Cirugia
Cardiovascular del Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca, de la Gerencia del Area de Salud I, Murcia Oeste, que
fueron convocadas por la Resolucion de 10 de diciembre de 2018
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 287,
de 14 de diciembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 10 de diciembre de 2018 (BORM num. 287, de 14 de diciembre) se
convocaron para su provisién por concurso de méritos, conforme a lo previsto en
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num.
275, de 24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de seccidn asistenciales
en distintos hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se
relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyd
la Jefatura de Seccion de Cirugia Cardiovascular del Hospital Clinico Universitario
Virgen de la Arrixaca, Area de Salud I, Murcia Oeste.

2.9) A continuacion, por resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 6 de mayo de 2019, se aprobd la relacidén provisional de admitidos y
excluidos y la designacién de los miembros de las Comisiones de Valoracién en el
Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
28 de mayo de 2019 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Seccién de
Cirugia Cardiovascular mas arriba mencionadas.

4.9) Tras la valoracién de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provision y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de Valoracién
encargada de evaluar los méritos dictd la correspondiente resolucidn provisional,
de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con indicacién de
la puntuacion obtenida por cada aspirante.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la base especifica 3.1
de la convocatoria.

5.09) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 3. de la base especifica quinta, la Comisidon de Valoracion
dictd la resolucion definitiva el dia 18 de noviembre de 2020, aprobando las
puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la adjudicacién de los puestos a los
candidatos de mayor puntuacion.

NPE: A-271120-6750



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Viernes, 27 de noviembre de 2020 Pagina 28342

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Seccidn, y conforme a la misma, procede efectuar los nombramientos
de los candidatos propuestos en el plazo maximo de 15 dias por el Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisidn
de Valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacidn, administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en
el Anexo de la presente resolucion en el puesto de Jefe de Seccidon de Cirugia
Cardiovascular del Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca, Area de
Salud I, Murcia Oeste, que fue convocado para su provision por concurso de
méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 10
de diciembre de 2018 (BORM num. 287, de 14 de diciembre).

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberad extenderse a un periodo de
cuatro afos, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesidén por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 24 de noviembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lépez
Santiago.

NPE: A-271120-6750



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Viernes, 27 de noviembre de 2020 Pagina 28343

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA | - MURCIA OESTE — HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA

) . CLASIFICACION. CATEGORIA/
CODIGO | DENOMINACION | €D FORMA GRUPO OPCION ADJUDICATARIO
KG000037 | JEFE DE SECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al CIRUGIA D. FRANCISCO GUTIERREZ GARCIA
: CARDIOVASCULAR :

NPE: A-271120-6750 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9803/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opciones de Análisis Clínicos, Anatomía Patológica, Cirugía Oral y M
	9805/2020	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Anatomía Patológica e Higiene Dental, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 14 de julio de 2020,
	9802/2020	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 12 de noviembre de 2020 (BORM núm. 270 de 20 de noviembre), por la que se revoca el nombramiento de Jefe de Servicio de Neurocirugía del Hospita
	9804/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía Cardiovascular del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, qu
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9688/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1150/2020) de fecha 23 de noviembre de 2020, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución
	9687/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1159/2020) de fecha 24 de noviembre de 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9732/2020	Corrección de errores al Decreto n.º 145/2020, de 5 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la sufragación de gastos extraordina
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9407/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación del Contrato-Programa para el año 2020 suscrito entre la Consejería de Presidencia y Hacienda y el Organismo Autónomo Boletín Of
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9320/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Proyectos y Desarrollos Solares de Levante S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcci
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	9768/2020	Corrección de errores del extracto publicado en el BORM de la Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, de 20 de noviembre de 2020, de modificación de la convocatoria de ayudas a guías de turismo y pymes, m
	Consejería de Educación y Cultura
	9416/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, por la que se modifica la Orden de 28 de julio de 2014 de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades, por la que se regula el calendario escolar de los centros docentes no universitarios de la Región de
	9415/2020	Resolución de 17 de noviembre de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Cu
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	9589/2020	Orden de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se conceden los  premios de Gobierno Abierto, Buen Gobierno y Modernización Administrativa de la Región de Murcia, en su I Edición.
	9418/2020	Resolución de 16 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	9419/2020	Resolución de 16 de noviembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	7257/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Instalación solar fotovoltaica (0,6 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9385/2020	Ejecución de títulos judiciales 99/2020.
	9386/2020	Ejecución de títulos judiciales 83/2020.
	9387/2020	Ejecución de títulos no judiciales 72/2020.
	9388/2020	Ejecución de títulos judiciales 70/2020.
	9389/2020	Despido/ceses en general 418/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	9232/2020	Divorcio contencioso 169/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	8486/2020	Procedimiento ordinario 943/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Catorce de Murcia
	8955/2020	Procedimiento ordinario 246/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9381/2020	Seguridad Social 388/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9382/2020	Procedimiento ordinario 578/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9383/2020	Despido/ceses en general 19/2020.
	9677/2020	Despido/ceses en general 149/2020.
	De lo Social número Dos de Alicante
	9230/2020	Despido/ceses en general 29/2020.
	6777	Despido/ceses en general 23/2020.
	De lo Social número Trece de Madrid
	9235/2020	Despido/ceses en general 391/2020.
	6779	Despido/ceses en general 386/2020.
	De lo Social número Treinta de Madrid
	9234/2020	Despido/ceses en general 134/2020.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9600/2020	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al año 2019.
	Blanca
	9324/2020	Convocatoria de elección de Juez/a de Paz sustituto/a.
	Campos del Río
	9252/2020	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto 2020.
	Lorca
	8922/2020	Decreto de la Alcaldía del Excmo. Ayuntamiento de Lorca sobre delegación de competencia en Junta de Gobierno Local.
	Mula
	9505/2020	Lista definitiva de admitidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de Monitor Deportivo y nombramiento de tribunal.
	Puerto Lumbreras
	9722/2020	Anuncio de bases reguladoras de la concesión de ayudas sociales a hostelería y restauración.
	San Pedro del Pinatar
	6787	Declarando desierto el expediente 2020/1926Z para la concesión de dominio público para la instalación de un quiosco en el campo de fútbol de Lo Pagán, y apertura de un nuevo plazo de presentación de ofertas.
	9660/2020	Anuncio de información pública del proyecto básico y estudio de impacto ambiental de “Edificio destinado a hotel de categoría 5 estrellas en el paraje Los Imbernones” en el término municipal de San Pedro del Pinatar.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	9410/2020	Aprobación inicial del Presupuesto 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-26T20:20:24+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



